
                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 

 

 

 
O Departamento de Esporte, através da Coordenação dos Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas 
atribuições legais:  

 

RESOLVE: TRANSFERIR a primeira rodada de HANDEBOL 
DA  III COPA ESCOLAR DE CURITIBA, devido a condições 
climáticas que interromperam e impediram a realização dos 
jogos da tarde do dia 19 de setembro na Praça Oswaldo Cruz: 

 
 

TA
R

D
E 

DATA: 19/set QUINTA-FEIRA NAIPE CAT GRUPO JOGO 

LOCAL PRAÇA OSWALDO CRUZ ENDEREÇO: Rua Brigadeiro Franco, 2333 - Centro 

13h30 DOM BOSCO AHÚ 23 X 5 CEP FEM S16 ÚNICO 1 

14h30 SANTA MARIA X CPM FEM S16 ÚNICO 2 

15h30 DOM BOSCO AHÚ X BOSQUE MANANCIAIS FEM S13 A 3 

16h30 ANJO DA GUARDA X CMC MASC S16 ÚNICO 4 

  

Os jogos serão realizados no SEB DOM BOSCO MERCÊS: 

DATA: 25/09/2024 – QUARTA-FEIRA 

 

   
 

 
INFORMAÇÕES, NOTAS E BOLETINS OFICIAIS EM:  

JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA2024  
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-
curitiba-2024/3447 
COPA ESCOLAR DE CURITIBA 2024 

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/iii-copa-escolar-
de-curitiba-2024/3446 

 

Curitiba, 23 de setembro de 2024. 
 

Coordenação,  Jogos Escolares de Curitiba 

 

TA
R

D
E 

DATA: 25/set QUARTA-FEIRA NAIPE CAT GRUPO JOGO 

LOCAL SEB DOM BOSCO MERCÊS ENDEREÇO: Rua Paulo Martins, 298 – Mercês 

14h00 SANTA MARIA X CPM FEM S16 ÚNICO 1 

15h00 DOM BOSCO AHÚ X BOSQUE MANANCIAIS FEM S13 A 2 

16h00 ANJO DA GUARDA X CMC MASC S16 ÚNICO 3 

NOTA OFICIAL NÚMERO 08 

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-curitiba-2024/3447
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-curitiba-2024/3447
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/iii-copa-escolar-
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/iii-copa-escolar-

